
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

AKNĪSTES NOVADS 

AKNĪSTES NOVADA PAŠVALDĪBA 

AKNĪSTES NOVADA DOME 

 Reģ. Nr.90000026441,  

Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes novadā, LV-5208,  

Tālrunis, fakss 65237751, e-pasts: akniste@akniste.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 

2016.gada 22.decembrī       Nr.18 

Aknīstē  

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēde sākta plkst. 10.00 

 

DARBA KĀRTĪBA 

Izpilddirektora ziņojums. 

1. Par noslēgtajiem līgumiem. (V.Dzene)  

2. Par pašvaldības budžeta izpildi novembrī. (V.Dzene) 

3. Par saistošo noteikumu Nr.33/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

03.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.5/2016 „Aknīstes novada pašvaldības 

pamatbudžeta plāns 2016.gadam”” apstiprināšanu. (V.Dzene) 

4. Par saistošo noteikumu Nr.34/2016 „ Grozījumi Aknīstes novada domes 

24.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.6/2016 „Aknīstes novada pašvaldības 

speciālā budžeta plāns 2016.gadam”” apstiprināšanu. (V.Dzene) 

5. Par grozījumiem Aknīstes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu 

budžetā. (V.Dzene) 

6. Par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu. (V.Dzene) 

7. Par izmaiņām pašvaldības amata vienību sarakstā. (V.Dzene) 

8. Par saistošo noteikumu precizēšanu. (V.Dzene) 

9. Par medību lietošanas tiesībām. (A.Ielejs) 

10. Par pašvaldības zemes nomu. (A.Ielejs) 

11. Par nekustamā īpašuma nosaukuma maiņu. (A.Ielejs) 

12. Par adreses piešķiršanu. (A.Ielejs) 

13. Par nekustamā īpašuma “Strautiņi”, Gārsenes pagastā, Aknīstes novadā, 

sadalīšanu. (A.Ielejs) 

14. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. (A.Ielejs) 

15. Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu. (V.Dzene) 

16. Par Aknīstes novada attīstības programmas 2014.- 2020.gadam starpposma 

uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu. (A.Ielejs) 

17. Par telpu nomu. (A.Ielejs) 

18. Par pašvaldības materiālo pabalstu piešķiršanu. (S.Pudāne) 

19. Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. (S.Pudāne) 

20. Par dzīvokļa īres tiesību izbeigšanu. (S.Pudāne) 

21. Par saistošo noteikumu Nr.35/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 „Mājdzīvnieku turēšanas 

noteikumi Aknīstes novadā”” apstiprināšanu. (V.Dzene) 

22. Par Aknīstes novada bāriņtiesas locekles Skaidrītes Jasānes atbrīvošanu no 

bāriņtiesas locekļa amata. (V.Dzene) 

mailto:akniste@akniste.lv


 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Vija Dzene. 

Sēdi protokolē – kancelejas vadītāja Ināra Buiķe. 

Piedalās –  

Deputāti:  

Vija Dzene, 

Aivars Ielejs, 

Andris Zībergs, 

Ināra Lunģe, 

Aija Voitiške, 

Jānis Vanags, 

Skaidrīte Pudāne, 

Valentīna Čāmāne, 

Guntars Geida 

 

Pašvaldības darbinieki: S.Jaujeniece – galvenā grāmatvede, 

    L.Valaine – juriskonsulte, 

    J.Gavars – izpilddirektors, 

    L.Prande – sabiedrisko attiecību speciāliste, 

    K.Tēts – Asares pagasta pārvaldes vadītājs, 

    J.Bondars – Gārsenes pagasta pārvaldes vadītājs 

 

 

Domes priekšsēdētāja Vija Dzene ierosina balsot par sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, J.Vanags, G.Geida, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav,  

Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar 22 jautājumiem. 
 

Izpilddirektora ziņojums 

1. Sakarā ar slideno ceļu dažas dienas bija problēmas ar skolēnu pārvadājumu 

organizēšanu, taču tās tika atrisinātas. 

2. Notiek topogrāfiskās uzmērīšanas darbi Asares pamatskolas sporta laukumam, 

pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” teritorijā apgaismojuma ierīkošanai, 

Gārsenes pils teritorijā projekta “Radošās rezidences “Debesjums” izveidošana 

Gārsenē” ietvaros. 

3. Tiek gatavots projekts specializētas tehnikas uzglabāšanas novietnes un 

saimniecības ēkas jaunbūvei Gārsenes pagastā. 

4. Ir veikti ceļu remontdarbi Asares pagastā. 

5. Pašvaldības ēkā ir izveidota plašāka, ietilpīgāka arhīva telpa. 
 

1.# 

Par noslēgtajiem līgumiem 

V.Dzene 

Komitejas priekšsēdētāja V.Dzene informē par noslēgtajiem līgumiem: 

1. 07.11.2016. autoratlīdzības līgums ar V.T., /adrese/, par latviešu rotaļdeju 

organizēšanu un vadīšanu 08.11.2016. Veselības veicināšanas grupas pasākumā 

senioriem “Veselība Mārtiņlaikā” Asares kultūras namā. Līguma summa EUR 

60,00. 



2. 16.11.2016. līgums ar IK “ALENS S”, reģ.Nr.LV45402015976, adrese: 

Līvānu iela 18, Aknīste, Aknīstes novads, par Aknīstes novada pašvaldības ēkas 

telpu kosmētisko remontu Skolas ielā 7, Aknīstē, Aknīstes novadā. Līguma 

summa EUR 3339,27. 

3. 21.11.2016. līgums ar SIA “Siliņi”, reģ.Nr.45404002459, juridiskā adrese: 

Kalēju iela 1, Asares pagasts, Aknīstes novads, par specializētā 

transportlīdzekļa – ugunsdzēsēju mašīnas MAGIRUS DUETZ 130, Nr.CU – 

9663, galvenā sūkņa remontu. Līguma summa EUR 950,01. 

4. 14.11.2016. līgums ar SIA “SHOWMARKET”, reģ.Nr.45403042562, pasta 

adrese: Brīvības iela 1-11, Varakļāni, Varakļānu novads, par 18.novembra 

svētku pasākuma tehnisko un muzikālo noformējumu Gārsenes kultūras namā 

18.11.2016. Līguma summa EUR 400,00. 

5. 14.11.2016. līgums ar fondu “KULTŪRA.LV”, reģ.Nr.40008051664, 

juridiskā adrese: Marijas iela 16-92, Rīga, par mākslinieciskās programmas un 

Dobeles Zemessargu dalības nodrošināšanu 18.11.2016. Gārsenes kultūras 

namā. Līguma summa EUR 900,00. 

6. 28.11.2016. līgums ar SIA “Siliņi”, reģ.Nr.45404002459, juridiskā adrese: 

Kalēju iela 1, Asares pagasts, Aknīstes novads, par transporta pakalpojumu 

sniegšanu bruģa pārvešanai no Jaunjelgavas līdz “Vecmuiža”, Asarē, Aknīstes 

novadā. Līguma summa EUR 210,00. 

7. 01.12.2016. līgums ar Lauksaimniecības datu centru, reģ. Nr.90001840100, 

juridiskā adrese: Republikas laukums 2, Rīga, ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju, reģ. Nr.90000028508, juridiskā adrese: Peldu 

iela 25, Rīga, par pakalpojuma sniegšanu Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā. 

8. 28.11.2016. līgums ar SIA “Hills”, reģ.Nr.45404007600, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1-2, Ancene, Asares pagasts, Aknīstes novads, par bīstamo koku un 

koku zaru zāģēšanu Asarē. Līguma summa EUR 435,60. 

9. 24.11.2016. līgums ar I.N., /adrese/, par Gārsenes kultūras nama telpu nomu 

26.11.2016. Līguma summa EUR 62,50. 

10. 02.12.2016. līgums ar V.G., /adrese/, par akustisko ziemas koncertprogrammu 

“Es piederu Tev – Tu man”. Līguma summa EUR 1200,00. 

11. 06.12.2016. līgums ar SIA “Latvijas Tālrunis”, reģ.Nr.40003050681, 

juridiskā adrese: Blaumaņa iela 38/40, Rīga, par informācijas izvietošanu 

izdevumā “Auto ceļvedis 2017”. Līguma summa EUR 249,26. 

12. 30.11.2016. līgums ar SIA “Xnet”, reģ.Nr.40003612435, juridiskā adrese: 

Jūrkalnes iela 15/25, Rīga, par 6 divstāvu koka gultu iegādi Gārsenes pilij. 

Līguma summa EUR 1373,99. 

13. 05.12.2016. līgums ar SIA “Evilat”, reģ.Nr.40103699331, juridiskā adrese: 

Ezera iela 21-23, Rīga, par elektriskās cepešpannas un veļas gludināmā ruļļa 

iegādi PII “Bitīte”. Līguma summa EUR 2845,00. 

 

Aknīstes novada dome VIENOJAS: 

Informāciju pieņemt zināšanai. 
 

2.# 

Par pašvaldības budžeta izpildi novembrī 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.pantu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, 14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 



Apstiprināt Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta 2016.gada janvāra-

novembra ieņēmumus – EUR 2262079,75 un izdevumus – EUR 1993549,05; speciālā 

budžeta ieņēmumus – EUR 125464,63 un izdevumus – EUR 128744,28; ziedojumu un 

dāvinājumu ieņēmumus – EUR 971,50 un izdevumus – EUR 489,97. 
 

3.# 

Par saistošo noteikumu Nr.33/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

03.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.5/2016 „Aknīstes novada pašvaldības 

pamatbudžeta plāns 2016.gadam”” apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam”, likumu „Par budžetu un 

finanšu vadību”, 14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aknīstes novada domes saistošos noteikumus Nr.33/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 03.02.2016. saistošajos noteikumos 

Nr.5/2016 „Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta plāns 2016.gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā, nodrošināt to 

pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 33/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 03.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.5/2016 

„Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta plāns 2016.gadam”” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un  

 likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

 

Izdarīt Aknīstes novada domes 03.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.5/2016 

„Aknīstes novada pašvaldības pamatbudžeta plāns 2016.gadam” šādus grozījumus: 

Ieņēmumos: 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Gada plāns 

(EUR) 
Grozījumi 

(EUR) 

Precizētais 

gada plāns 

(EUR) 

  I KOPĀ IEŅĒMUMI  2 42 29 72 3 40 27 2 45 69 99 

04.1.1.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi                                                                                                                                                                      12 64 18 35 00 12 99 18 

04.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi                                                                                                                                    

11 84 18 27 90 12 12 08 

04.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 

gadu parādi                                                                                                                                               

80 00 7 10 87 10 

04.1.2.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un 

būvēm                                                                                                                                                             

1 08 91 -35 00 73 91 

04.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi                                                                                                                           

86 91 -15 00 71 91 

04.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 

iepriekšējo gadu parādi                                                                                                                                      

22 00 -20 00 2 00 

  IV Nenodokļu ieņēmumi 6 84 85 3 13 25 9 98 10 

10.0.0.0 NAUDAS SODI UN SANKCIJAS                                                                                                                                                                                 1 00 1 05 2 05 

10.1.0.0 Naudas sodi                                                                                                                                                                                              1 00 1 05 2 05 

10.1.4.0 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības                                                                                                                                                                       1 00 1 05 2 05 



10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības                                                                                                                                                                       1 00 1 05 2 05 

13.0.0.0 IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBAS) 

ĪPAŠUMA PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 

PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS                                                                                                            

6 70 00 3 12 20 9 82 20 

13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              2 10 00 86 00 2 96 00 

13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              2 10 00 86 00 2 96 00 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                              2 10 00 86 00 2 96 00 

13.2.0.0 Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                               4 60 00 2 26 20 6 86 20 

13.2.1.0 Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                                     4 60 00 2 26 20 6 86 20 

13.2.1.0. Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas                                                                                                                                                                     4 60 00 2 26 20 6 86 20 

  V Transfertu ieņēmumi  91 64 91 27 02 91 91 93 

18.0.0.0 VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI                                                                                                                                                                                87 44 91 27 02 87 71 93 

18.6.0.0  Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta                                                                                                                           

87 44 91 27 02 87 71 93 

18.6.2.0 Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 

noteiktam mērķim                                                                                                                                           

40 85 24 27 02 41 12 26 

18.6.2.1. Dotācija 1. ,2., 3. un 4. klases brīvpusdienām                                                                                                                                                           1 57 60 15 00 1 72 60 

18.6.2.7. Mērķdotācija asistenta pakalpojumu 

nodrošināšanai pers. ar invaliditāti                                                                                                                                   

81 50 12 02 93 52 

 

Izdevumos: 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Gada plāns 

(EUR) 
Grozījumi 

(EUR) 

Precizētais 

gada plāns 

(EUR) 

  VII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM  

2 50 35 53 1 85 63 2 52 21 16 

06.200    Teritoriju attīstība                                                                                                    49 76 17 1 03 92 50 80 09 

08.230    Kultūras centri, nami, klubi                                                                                            22 26 58 13 74 22 40 32 

09.110    Pirmsskolas izglītība                                                                                                   23 18 28 78 40 23 96 68 

09.219     69 25 23 -10 43 69 14 80 

  VIII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKĀM KATEGORIJĀM  

2 50 35 53 1 85 63 2 52 21 16 

1000 Atlīdzība                                                                                                                                                                                                1 38 61 20 11 80 1 38 73 00 

1100     Atalgojums                                                                                                                                                                                               1 12 19 94 9 23 1 12 29 17 

1110     Mēneša amatalga                                                                                                                                                                                          1 08 08 62 2 85 1 08 11 47 

1119 Pārējo darbinieku mēneša amatalga                                                                                                                                                                        1 08 08 62 2 85 1 08 11 47 

1150     Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata                                                                                                                       

3 96 32 6 38 4 02 70 

1150 Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata                                                                                                                       

3 96 32 6 38 4 02 70 

1200     Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas                                                                                               

26 41 26 2 57 26 43 83 

1210     Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas                                                                                                                                           

26 41 26 2 57 26 43 83 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas                                                                                                                                           

26 41 26 2 57 26 43 83 

2000 Preces un pakalpojumi                                                                                                                                                                                    55 10 81 27 17 55 37 98 

2100     Komandējumi un dienesta braucieni                                                                                                                                                                        33 60 32 33 92 

2110     Iekšzemes komandējumi un dienesta braucieni                                                                                                                                                              16 12 32 16 44 

2111 Dienas nauda                                                                                                                                                                                             9 38 -50 8 88 

2112 Pārējie komandējumu un dienesta braucienu 

izdevumi                                                                                                                                                       

6 74 82 7 56 

2200     Pakalpojumi                                                                                                                                                                                              35 23 28 -19 33 35 03 95 

2210     Pasta, telefona un citu sakaru pakalpojumi                                                                                                                                                               68 00 -3 28 64 72 

2219 Pārējie sakaru pakalpojumi                                                                                                                                                                               68 00 -3 28 64 72 

2220     Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem                                                                                                                                                                  11 34 15 24 65 11 58 80 

2221 Izdevumi par apkuri                                                                                                                                                                                      4 71 90 35 50 5 07 40 

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju                                                                                                                                                                       56 98 80 57 78 



2223 Izdevumi par elektroenerģiju                                                                                                                                                                             5 17 61 -7 10 5 10 51 

2224 Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no 

apdzīvotām vietām un teritorijām ārpus 

apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju                                                                          

86 16 -5 05 81 11 

2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem 

pakalpojumiem                                                                                                                                                         

1 50 50 2 00 

2230     Iestādes reprezentācijas, ar iestādes darbības 

un veicamo funkciju nodrošināšanu saistītie 

pakalpojumi                                                                                                   

10 37 70 -14 63 10 23 07 

2231 Pārstāvība un sabiedriskās attiecības, kursu un 

semināru organizēšana                                                                                                                                    

9 70 -20 9 50 

2232 Uz uzņēmuma līguma pamata pieaicināto ekspertu 

izdevumi                                                                                                                                                  

26 01 -60 25 41 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem                                                                                                                                                                    2 50 72 -7 16 2 43 56 

2236 Bankas komisija, pakalpojumi                                                                                                                                                                             1 30 20 1 50 

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi un ar 

iestādes darbības  nodrošināšanu saistītie 

pakalpojumi                                                                                                   

7 28 69 -6 87 7 21 82 

2240     Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un ceļu 

kapitālo remontu)                                                                                                           

6 89 58 -11 72 6 77 86 

2241 Ēku, būvju un telpu remonts                                                                                                                                                                              2 92 38 -4 90 2 87 48 

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana                                                                                                                                          

1 03 39 -5 72 97 67 

2247 Apdrošināšanas izdevumi                                                                                                                                                                                  37 09 -1 10 35 99 

2260     Īre un noma                                                                                                                                                                                              53 19 2 95 56 14 

2261 Ēku, telpu īre un noma                                                                                                                                                                                   10 70 1 30 12 00 

2264 Iekārtu un inventāra īre un noma                                                                                                                                                                         36 99 1 65 38 64 

2270     Citi pakalpojumi                                                                                                                                                                                         3 93 36 -17 30 3 76 06 

2278 Iestādes iekšējo kolektīvo pasākumu organizēšanas 

izdevumi                                                                                                                                               

2 89 75 -17 70 2 72 05 

2279 Pārējie klasifikācijā neuzskaitītie pakalpojumu 

veidi                                                                                                                                                    

1 03 61 40 1 04 01 

2300     Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000                                                                                                            

19 26 24 46 38 19 72 62 

2310     Biroja preces un inventārs                                                                                                                                                                               5 74 84 2 40 5 77 24 

2311 Biroja preces                                                                                                                                                                                            1 19 01 -49 1 18 52 

2312 Inventārs                                                                                                                                                                                                2 55 95 -6 41 2 49 54 

2314 Izdevumi par precēm iestādes administratīvās 

darbības nodrošināšanai                                                                                                                                     

1 99 88 9 30 2 09 18 

2320     Kurināmais un enerģētiskie materiāli                                                                                                                                                                     4 08 76 -5 26 4 03 50 

2322 Degviela                                                                                                                                                                                                 3 63 76 -5 26 3 58 50 

2350     Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli                                                                                                                                                         

5 15 12 16 10 5 31 22 

2360     Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo 

personu uzturēšana                                                                                                                                           

3 74 63 33 06 4 07 69 

2361 Mīkstais inventārs                                                                                                                                                                                       20 13 21 53 41 66 

2363 Ēdināšanas izdevumi                                                                                                                                                                                      3 54 50 11 53 3 66 03 

2390     Pārējās preces                                                                                                                                                                                           14 00 8 14 08 

2390 Pārējās preces                                                                                                                                                                                           14 00 8 14 08 

2400     Izdevumi periodikas iegādei                                                                                                                                                                              25 80 -20 25 60 

2400     Izdevumi periodikas iegādei                                                                                                                                                                              25 80 -20 25 60 

2400 Izdevumi periodikas iegādei                                                                                                                                                                              25 80 -20 25 60 

5000 Pamatkapitāla veidošana                                                                                                                                                                                  20 13 93 1 48 96 21 62 89 

5200     Pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                                            20 13 93 1 48 96 21 62 89 

5230     Pārējie pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                                    5 15 84 95 22 6 11 06 

5232 Saimniecības pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                               82 09 85 46 1 67 55 

5233 Bibliotēku fondi                                                                                                                                                                                         63 53 3 27 66 80 

5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika                                                                                                                                                              52 92 -3 06 49 86 



5239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi                                                                                                                                                            2 24 54 9 55 2 34 09 

5250     Kapitālais remonts un rekonstrukcija                                                                                                                                                                     13 88 10 53 74 14 41 84 

5250 Kapitālais remonts un rekonstrukcija                                                                                                                                                                     13 88 10 53 74 14 41 84 

6000 Sociālie pabalsti                                                                                                                                                                                        20 49 11 -2 30 20 46 81 

6200     Pensijas un sociālie pabalsti naudā                                                                                                                                                                      5 16 76 -2 30 5 14 46 

6240     Valsts nodarbinātības pabalsti naudā                                                                                                                                                                     1 04 15 -2 40 1 01 75 

6242 Bezdarbnieka stipendija                                                                                                                                                                                  1 04 15 -2 40 1 01 75 

6290     Valsts budžeta maksājumi iedzīvotājiem                                                                                                                                                                   42 61 10 42 71 

6292 Transporta izdevumu kompensācijas                                                                                                                                                                        0 10 10 

 

4.# 

Par saistošo noteikumu Nr.34/2016 „Grozījumi Aknīstes novada domes 

24.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.6/2016 „Aknīstes novada pašvaldības 

speciālā budžeta plāns 2016.gadam”” apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam”, likumu „Par budžetu un 

finanšu vadību”, 14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aknīstes novada domes saistošos noteikumus Nr.34/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 24.02.2016. saistošajos noteikumos 

Nr.6/2016 „Aknīstes novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2016.gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājas lapā internetā, nodrošināt to 

pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 34/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 24.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.6/2016 

„Aknīstes novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2016.gadam”” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu,  

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un  

 likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

 

Izdarīt Aknīstes novada domes 24.02.2016. saistošajos noteikumos Nr.6/2016 

„Aknīstes novada pašvaldības speciālā budžeta plāns 2016.gadam” šādus grozījumus: 

Izdevumos: 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums 

Gada 

plāns 

(EUR) 

Grozījumi 

(EUR) 

Precizētais 

gada plāns 

(EUR) 

  VII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM  

18 05 20 0 18 05 20 

  VIII IZDEVUMI ATBILSTOŠI 

EKONOMISKĀM KATEGORIJĀM  

18 05 20 0 18 05 20 

2000 Preces un pakalpojumi                                                                                                                                                                                    7 61 65 30 00 7 91 65 

2200     Pakalpojumi                                                                                                                                                                                              5 80 88 36 75 6 17 63 

2230     Iestādes reprezentācijas, ar iestādes darbības un 

veicamo funkciju nodrošināšanu saistītie 

pakalpojumi                                                                                                   

1 39 50 6 75 1 46 25 

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi un ar 

iestādes darbības  nodrošināšanu saistītie pakalpojumi                                                                                                   

1 20 87 6 75 1 27 62 



2240     Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas 

pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un ceļu kapitālo 

remontu)                                                                                                           

4 36 13 30 00 4 66 13 

2246 Ceļu un ielu kārtējais remonts                                                                                                                                                                           4 17 59 30 00 4 47 59 

2300     Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs, ko neuzskaita kodā 5000                                                                                                            

1 70 77 -6 75 1 64 02 

2310     Biroja preces un inventārs                                                                                                                                                                               30 84 -6 75 24 09 

2312 Inventārs                                                                                                                                                                                                30 77 -6 75 24 02 

5000 Pamatkapitāla veidošana                                                                                                                                                                                  4 07 17 -30 00 3 77 17 

5200     Pamatlīdzekļi                                                                                                                                                                                            3 26 17 -30 00 2 96 17 

5210     Zeme, ēkas un būves                                                                                                                                                                                      2 64 24 -30 00 2 34 24 

5213 Transporta būves                                                                                                                                                                                         2 64 24 -30 00 2 34 24 

5.# 

Par grozījumiem Aknīstes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu 

budžetā 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo, otro daļu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem”, 14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt grozījumus Aknīstes novada pašvaldības 2016.gada ziedojumu 

un dāvinājumu budžetā. 
 

6.# 

Par pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt 9121,70 EUR lauku ceļu pārbūves projekta tehniskās dokumentācijas 

sagatavošanai dalībai ELFLA pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” no pašvaldības nesadalītajiem budžeta līdzekļiem. 

2. Piešķirt 508,20 EUR ēkas Skolas ielā 9, Aknīstē, topogrāfiskās uzmērīšanas 

darbu apmaksai dalībai ERAR programmā deinstitucionalizācijas procesu 

nodrošināšanai no Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem. 

3. Piešķirt 726,00  EUR nekustamā īpašuma “Cīrulīši” (Asares pamatskola) 

teritorijas uzmērīšanai sporta infrastruktūras uzlabošanai dalībai LEADER 

programmas projektu konkursā no Asares pamatskolas budžeta līdzekļiem. 

4. Piešķirt 544,50 EUR pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” teritorijas 

topogrāfiskajai uzmērīšanai apgaismojuma ierīkošanai dalībai LEADER 

programmas projektu konkursā no pašvaldības nesadalītajiem budžeta 

līdzekļiem. 

5. Piešķirt 544,50 EUR apstiprinātā LEADER programmas projekta “Radošās 

rezidences “Debesjums” izveidošana Gārsenē” teritorijas topogrāfiskajai 

uzmērīšanai tehniskā projekta sagatavošanai no Gārsenes pagasta pārvaldes 

budžeta līdzekļiem. 

6. Piešķirt 3550,00 EUR pirmsskolas izglītības iestādei “Bitīte” apkures izmaksu 

segšanai no pašvaldības nesadalītajiem budžeta līdzekļiem. 



7. Piešķirt 45,00 EUR Latvijas veterinārārstu biedrībai līdzmaksājumam balvai 

par mūža ieguldījumu veterinārmedicīnā “Sudraba skalpelis” no administrācijas 

budžeta līdzekļiem. 
 

7.# 

Par izmaiņām pašvaldības amata vienību sarakstā 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 13.punktu, 14.12.2016. Finanšu komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Aknīstes novada pašvaldības amatu saraksta struktūrvienības 

“Tūrisma nodaļa” amata vienību “krājumu glabātāja (Asares muzejā)” – 0,1 

slodze. 

2. Izslēgt no Aknīstes novada pašvaldības amatu saraksta struktūrvienības “Asares 

pamatskola” amata vienību “remontstrādnieks” – 0,5 slodze. 

3. Izslēgt no Aknīstes novada pašvaldības amatu saraksta struktūrvienības 

“Administrācija” amata vienību “teritorijas plānotāja” – 1 slodze. 

4. Iekļaut Aknīstes novada pašvaldības amatu sarakstā struktūrvienībā 

“Administrācija” amata vienību “projektu koordinators” – 1 slodze. 
 

8.# 

Par saistošo noteikumu precizēšanu 

V.Dzene 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 08.12.2016. 

atzinumu (vēstule Nr.18-6/9121), par saistošajiem noteikumiem, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 14.12.2016. Finanšu komitejas 

lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt šādus precizējumus Aknīstes novada pašvaldības 2016.gada 23.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.30/2016 „Aknīstes novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtība”: 
1.1. grozīt noteikumu nosaukumu un izteikt to šādā redakcijā: 

“Par Aknīstes novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”; 

1.2. Grozīt 16.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“Lēmumu par stipendijas izmaksu, pārtraukšanu, neizmaksāšanu un izmaksas 

atsākšanu pieņem, izskata un izvērtē Dome.” 

1.3. svītrot noteikumu 22. un 23.punktu. 

2. Precizētos Aknīstes novada pašvaldības 2016.gada 23.novembra saistošos 

noteikumos Nr.30/2016 „Aknīstes novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtība” nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā 

veidā triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas. 
 

9.# 

Par medību lietošanas tiesībām 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Medību likuma 1.panta devīto daļu, Ministru kabineta 01.08.2014. noteikumu Nr.421 



„Medību noteikumi”13., 14.punktu, 14.12.2016. Tautsaimniecības komitejas 

lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt medību tiesību nomas līgumu ar mednieku kolektīvu SIA “Indāres”, reģ. 

Nr.45401014634, juridiskā adrese: Kalna iela 3, Aknīste, Aknīstes novads, par 

sekojošiem pašvaldībai piekrītošiem zemes gabaliem:  

kadastra Nr.56250050070 – 14,0 ha; kadastra Nr.56250050069 – 21,5 ha; 

kadastra Nr.56250050068 – 10,5 ha; kadastra Nr.56250050061 – 10,0 ha; 

kadastra Nr.56250010101 – 33,2 ha; kadastra Nr.56250050143 – 6,7 ha; 

kadastra Nr.56250010158 – 4,6 ha; kadastra Nr.56250010159 – 1,3 ha;   

kadastra Nr.56250020060 – 4,7 ha; kadastra Nr.56250010122 – 12,7 ha; 

kadastra Nr.56250010120 – 4,42 ha; kadastra Nr.56250010082 – 1,3 ha; 

kadastra Nr.56250020121 – 5,4 ha; kadastra Nr.56250020100 – 3,4 ha;   

kadastra Nr.56250020126 – 4,7 ha; kadastra Nr.56250020064 – 1,2 ha;   

kadastra Nr.56250020038 – 4,9 ha;  kadastra Nr.56250020039 – 3,9 ha;  

kadastra Nr.56250050129 – 1,4 ha; kadastra Nr.56250050123 – 2,8 ha;   

kadastra Nr.56250050159 – 6,0 ha; kadastra Nr.56250050144 – 34,9 ha; 

kadastra Nr.56250050122 – 10,3 ha; kadastra Nr.56250010156 – 10,8 ha; 

kadastra Nr.56250010065 – 11,0 ha; kadastra Nr.56250050063 – 13,2 ha; 

kadastra Nr.56250010058 – 4,7 ha; kadastra Nr.56250010056 – 3,0 ha;   

kadastra Nr.56250040212 – 3,3 ha; kadastra Nr.56250040249 – 1,2 ha;   

kadastra Nr.56250040076 – 1,5 ha; kadastra Nr.56250040284 – 28,4 ha; 

kadastra Nr.56250040240 – 13,2 ha; kadastra Nr.56250040324 – 4,2 ha; 

kadastra Nr.56250050125 – 7,9 ha; kadastra Nr.56250020050 – 1,1 ha;   

kadastra Nr.56250020049 – 0,9 ha; kadastra Nr.56250020068 – 5,8 ha;   

kadastra Nr.56250010113 – 1,2 ha; kadastra Nr.56250010114 – 1,0 ha;   

kadastra Nr.56250010112 – 3,3 ha; kadastra Nr.56250010111 – 0,3 ha;   

kadastra Nr.56250010069 – 0,9 ha; kadastra Nr.56250010070 – 0,54 ha; 

kadastra Nr.56250010157 – 10,0 ha; kadastra Nr.56250010155 – 2,3 ha; 

kadastra Nr.56250020059 – 12,0 ha.  

Medību tiesību līguma termiņš līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2. Slēgt medību tiesību nomas līgumu ar mednieku kolektīvu “Vilkplēši”, 

juridiskā adrese: “Akmentiņi”, Gārsenes pagasts, Aknīstes novads, par 

sekojošiem pašvaldībai piekrītošiem zemes gabaliem:  

kadastra Nr.56620020161 – 1,6 ha; kadastra Nr.56620020087 – 1,7 ha;   

kadastra Nr.56620030329 – 1,17 ha; kadastra Nr.56620030347 – 8,0 ha; 

kadastra Nr.56620010093 – 4,8 ha; kadastra Nr.56620020089 – 13,9 ha; 

kadastra Nr.56620030343 – 1,8 ha; kadastra Nr.56620010113 – 2,15 ha; 

kadastra Nr.56620040024 – 6,3 ha; kadastra Nr.56620030096 – 2,0 ha;   

kadastra Nr.56620030247 – 8,0 ha; kadastra Nr.56620040045 – 17,4 ha; 

kadastra Nr.56620030367 – 0,4 ha; kadastra Nr.56620030108 – 0,6 ha;   

kadastra Nr.56620010142 – 2,3 ha; kadastra Nr.56620020121 – 1,6 ha;   

kadastra Nr.56620020162 – 7,53 ha; kadastra Nr.56620050050 – 1,2 ha; 

kadastra Nr.56620030101 – 4,0 ha; kadastra Nr.56620030293 – 5,0 ha;   

kadastra Nr.56620010062 – 2,2 ha; kadastra Nr.56620040027 – 2,5 ha;   

kadastra Nr.56620030289 – 1,3 ha; kadastra Nr.56620020092 – 3,61 ha;  

kadastra Nr.56250090020 – 10,5 ha; kadastra Nr.56620020130 – 3,2 ha;  

kadastra Nr.56620040025 – 2,3 ha; kadastra Nr.56620030095 – 3,1 ha;   

kadastra Nr.56620020135 – 3,5 ha; kadastra Nr.56620020150 – 1,7 ha;   

kadastra Nr.56620030266 – 2,8 ha; kadastra Nr.56620030290 – 3,09 ha; 

kadastra Nr.56620030222 – 2,7 ha; kadastra Nr.56620030348 – 6,79 ha; 

kadastra Nr.56620030319 – 2,05 ha; kadastra Nr.56620030342 – 2,29 ha; 



kadastra Nr.56620030286 – 1,8 ha; kadastra Nr.56620030214 – 3,0 ha;   

kadastra Nr.56620030149 – 7,5 ha; kadastra Nr.56620030271 – 1,3 ha;   

kadastra Nr.56620030285 – 2,2 ha; kadastra Nr.56620030308 – 5,3 ha. 

Medību tiesību līguma termiņš līdz 2019.gada 31.decembrim. 
 

10.# 

Par pašvaldības zemes nomu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu”, Aknīstes novada domes 27.08.2014. saistošajiem noteikumiem 

Nr.18/2014 “Par neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību un nomas maksas 

apmēru Aknīstes novadā”,  14.12.2016. Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt ar M.M., dzīvesvieta, noslēgto zemes nomas līgumu par pašvaldības 

zemes gabala nomu 1,3 ha platībā, kadastra Nr.56620030221, Gārsenes pagastā, 

Aknīstes novadā, sākot ar 2017.gada 1.janvāri.  

2. Izbeigt ar D.M., dzīvesvieta, noslēgto zemes nomas līgumu par pašvaldības 

zemes gabala nomu 0,05 ha platībā, kadastra Nr.56620030348, Gārsenes 

pagastā, Aknīstes novadā, sākot ar 2017.gada 1.janvāri.  

3. Iznomāt J.P., dzīvesvieta, daļu no pašvaldības zemes gabala 0,5 ha platībā, 

kadastra apzīmējums Nr.56050010442, Skolas ielā 19, Aknīstē, un noslēgt 

zemes nomas līgumu uz 10 gadiem. Zemes lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Iznomāt M.A., dzīvesvieta, pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu 0,4294 ha 

platībā, kadastra apzīmējums Nr.56250040186, Aknīstes pagastā, un noslēgt 

zemes nomas līgumu uz 10 gadiem. Zemes lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

5. Iznomāt J.V., dzīvesvieta, daļu no pašvaldībai piekrītošā zemes gabala 4,83 ha 

platībā, kadastra apzīmējums Nr.56440060072, Asares pagastā, un noslēgt 

zemes nomas līgumu uz 10 gadiem. Zemes lietošanas mērķis 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
 

11.# 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma maiņu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 14.12.2016. 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nosaukumu pašvaldībai piekrītošajam nekustamajam īpašumam 

“Pagasta zeme”, kadastra Nr.56250090078, Aknīstes pagastā, Aknīstes novadā, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.56250090078 

– 14,01 ha platībā, uz nosaukumu “Dzeguzes”, Aknīstes pagastā, Aknīstes 

novadā. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.56250090078 – 14,01 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība. 



3. Mainīt nosaukumu pašvaldībai piekrītošajam nekustamajam īpašumam 

“Pagasta zeme”, kadastra Nr.56250090055, Aknīstes pagastā, Aknīstes novadā, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.56250090055 

– 2,12 ha platībā, uz nosaukumu “Vaivariņi”, Aknīstes pagastā, Aknīstes 

novadā. 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.56250090055 – 2,12 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 
 

12.# 

Par adreses piešķiršanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi”, 14.12.2016. Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Piešķirt jaunu adresi ēkām: 

Nr. 

p.k. 

Ēkas kadastra Nr. Jaunā adrese  Saistītās zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

1. 56620030219001 

(bijusī kolhoza „Gārsene” 

centra katlu māja) 

„Sārkalni”, Gārsene, Gārsenes 

pagasts, Aknīstes novads, LV-5218 

56620030219 

2. 56050010611004 Augšzemes iela 68B, Aknīste, 

Aknīstes novads, LV-5208 

56050010611 

 

13.# 

Par nekustamā īpašuma “Strautiņi”, Gārsenes pagastā, Aknīstes novadā, 

sadalīšanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 14.12.2016. 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Strautiņi”, īpašuma kadastra 

Nr.56620030097, Gārsenes pagastā, Aknīstes novadā, nekustamo īpašumu ar 

jaunu nosaukumu “Mežaine”, Gārsenes pagasts, Aknīstes novads, kurš sastāv 

no divām zemes vienībām: 

1.1. pirmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.56620030146 – 7,7 ha 

platībā noteikt zemes lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība; 

1.2. otrajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.56620050046 – 5,8 ha 

platībā noteikt zemes lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

2. Nekustamā īpašuma sadalīšanai nav nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības 

projektu. 
 



14.# 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likumu, Ministru kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 14.12.2016. 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nosaukumu “Rubenīši”, Gārsenes pagastā, Aknīstes novadā, 

nekustamajam īpašumam, kadastra Nr.56620050033, Gārsenes pagastā, 

Aknīstes novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

Nr.56620050033 – 2,5 ha. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr.56620050033 – 2,12 ha platībā 

noteikt zemes lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 
 

15.# 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.pantu, 4.pantu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro, sesto, septīto daļu, 9.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

01.02.2011. Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr.109 "Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta" 38.punktu,14.12.2016. Tautsaimniecības 

komitejas lēmumu, 14.12.2016. Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Aknīstes novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma (zemes) 3,5 

ha platībā, kadastra Nr.56620030287, “Jaunkalni”, Gārsenes pagastā, Aknīstes 

novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr.56620030377, 

atsavināšanas procesu, veicot nekustamā īpašuma vērtēšanu. 

2. Uzsākt Aknīstes novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma (dzīvokļa) 

Augšzemes ielā 22 - 2, Aknīstē, Aknīstes novadā, atsavināšanas procesu, veicot 

dzīvokļa inventarizāciju, vērtēšanu un ierakstīšanu Zemesgrāmatā uz Aknīstes 

novada pašvaldības vārda. 
 

16.# 

Par Aknīstes novada attīstības programmas 2014. – 2020.gadam starpposma 

uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta otro daļu, 

Aknīstes novada domes 28.05.2014. lēmumu Nr.17 (prot. Nr.7) “Par Aknīstes novada 

attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apstiprināšanu”, 14.12.2016. 

Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aknīstes novada Attīstības programmas 2014. – 2020.gadam 

starpposma (2014. – 2016.gads) uzraudzības ziņojumu. 



2. Publicēt starpposma uzraudzības ziņojumu pašvaldības mājaslapā 

www.akniste.lv. 
 

17.# 

Par telpu nomu 

A.Ielejs 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta b)apakšpunktu, 09.11.2016. Tautsaimniecības 

komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Iznomāt I.M., dzīvesvieta, telpu 36,9 m2 platībā “Gāršās”, Gārsenes pagastā, 

Aknīstes novadā, šūšanas darbnīcas ierīkošanai, līgumu slēdzot uz 1 gadu. Nomas 

maksa – 10,33 EUR mēnesī (0,28 euro/m2). 
 

18.# 

Par pašvaldības materiālo pabalstu piešķiršanu 

S.Pudāne 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Aknīstes novada pašvaldības 21.10.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Par 

pašvaldības pabalstiem Aknīstes novada iedzīvotājiem, neizvērtējot to materiālo 

stāvokli”, 14.12.2016. Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt 4 personām apbedīšanas pabalstu. Kopā EUR 300,00. 

2. Piešķirt 2 personām pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu. Kopā EUR 

300,00. 

3. Piešķirt brīvpusdienas 50% apmērā no 01.01.2017. līdz 31.05.2017. – 1 

novada izglītības iestādes bērnam. 
 

(Personu saraksts – Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas protokolā) 

 

19.# 

Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 

S.Pudāne 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri”, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2., 14., 17., 18.panta pirmo daļu, Aknīstes novada 

domes 22.12.2015. Saistošajiem noteikumiem Nr.31 „Par Aknīstes novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 14.12.2016. Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Atļaut S.V. veikt dzīvokļa maiņu no dzīvokļa “Spodras” -12, Asares pagastā, 

Aknīstes novadā, uz dzīvokli “Spodras” – 6, Asares pagastā, Aknīstes novadā. 
 

20.# 

Par dzīvokļa īres tiesību izbeigšanu 

http://www.akniste.lv/


S.Pudāne 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, L.V. iesniegumu, 14.12.2016. Sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Izbeigt īres tiesības ar L.V. par dzīvokļa “Kraujas 2” – 2, Kraujas, Gārsenes 

pagastā, Aknīstes novadā, īri ar 14.12.2016. 
 

21.# 

Par saistošo noteikumu Nr.35/2016 “Grozījumi Aknīstes novada domes 

2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Mājdzīvnieku turēšanas 

noteikumi Aknīstes novadā”” apstiprināšanu 

V.Dzene 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

43.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Voitiške, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.35/2016 “Grozījumi Aknīstes novada 

domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.8 “Mājdzīvnieku 

turēšanas noteikumi Aknīstes novadā””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Aknīstes novada 

domes informatīvajā izdevumā „Aknīstes Novada Vēstis”. 

3. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājas lapā 

www.akniste.lv, nodrošināt to pieejamību novada pašvaldības ēkā un pagastu 

pārvaldēs. 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.35/2016 

„Grozījumi Aknīstes novada domes 2011.gada 23.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi Aknīstes novadā”” 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 43.panta pirmās 

daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības  

likuma 8.panta trešo daļu, 

Euro ieviešanas kārtības likuma 6.pantu, 31.pantu, 32.pantu, 

 

1. Izdarīt Aknīstes novada domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.8 “Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi Aknīstes novadā” šādus grozījumus: 

1.1. Grozīt 1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„1. Aknīstes novada domes 2011.gada 23.februāra saistošie noteikumi Nr.8 

“Mājdzīvnieku turēšanas noteikumi Aknīstes novadā” (turpmāk - Noteikumi) 

nosaka mājdzīvnieku turēšanas kārtību Aknīstes novadā, pašvaldības veikto 

kontroli pār šo noteikumu izpildi, atbildību par pārkāpumiem, mājdzīvnieku 

reģistrācijas kārtību, kā arī dzīvnieku klaiņošanas novēršanas, klaiņojošo 

dzīvnieku izķeršanas un, ja nepieciešams, likvidēšanas organizēšanas kārtību.” 

1.2. Svītrot 2.2.punktā pirmā teikuma otrajā daļā vārdus “izņemot medību 

šķirnes suņus medību laikā”. 

1.3. Papildināt noteikumus ar II1 nodaļu šādā redakcijā: 

“II1 Dzīvnieku reģistrācijas kārtība 



10.1 Aknīstes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošie 

mājdzīvnieki ir jāreģistrē Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

10.2 Mājdzīvniekus, kuriem ir implantēta mikroshēma, var reģistrēt 

Aknīstes novada pašvaldībā.  

10.3 Aknīstes novada pašvaldības darbinieks reģistrē mājdzīvnieku 

Lauksaimniecības datu centra datu bāzē. 

10.4 Mājdzīvnieka īpašniekam (turētājam) ir pienākums nodrošināt 

mājdzīvnieku turēšanu atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām.” 

1.4. aizstāt 14.punktā apzīmējumu un skaitli "100,- (viens simts) latiem" ar 

skaitli un vārdu "EUR 142,00 (viens simts četrdesmit divi euro 00 centi)"; 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45.pantā noteiktajā 

kārtībā. 
 

22.# 

Par Aknīstes novada bāriņtiesas locekles Skaidrītes Jasānes atbrīvošanu no 

bāriņtiesas locekļa amata 

V.Dzene 

Pamatojoties uz Aknīstes novada pašvaldībā 2016.gada 8.jūnijā saņemts Aknīstes 

novada bāriņtiesas locekles Skaidrītes Jasānes, personas kods, iesniegums ar lūgumu 

atbrīvot viņu no Aknīstes novada bāriņtiesas locekles amata. 

S.Jasāne Aknīstes novada bāriņtiesas locekļa amatā ievēlēta ar Aknīstes  novada 

domes 2014.gada 27.augusta lēmumu “Par Aknīstes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

vietnieka un locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.14, 2.punkts). 

Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka bāriņtiesas locekli 

atbrīvo no amata pēc viņa vēlēšanās.  

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas 

amatpersonas likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (V.Dzene, A.Ielejs, G.Geida, J.Vanags, 

S.Pudāne, V.Čāmāne, I.Lunģe, A.Zībergs); PRET – nav; ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās – 1 (A.Voitiške), pildot likumā „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts pašvaldību amatpersonu darbībā” paredzētos lēmumu pieņemšanas 

ierobežojumus), Aknīstes novada dome NOLEMJ: 

Atbrīvot Skaidrīti Jasāni, personas kods, no Aknīstes novada bāriņtiesas 

locekles amata ar 2016.gada 22.decembri. 
 

 


